
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và giải 

quyết tại Trung tâm Phục vụ hành chính công Quảng Nam; Bộ phận 
Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 
sửa đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ 
về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 
hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 
23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 
trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn 
phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 
61/2018/NĐ- CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là danh mục 1.419 thủ tục 
hành chính thuộc thẩm quyền của các Sở, Ban, ngành thực hiện tiếp nhận và 
giải quyết tại Trung tâm Phục vụ hành chính công Quảng Nam, danh mục 280 
thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và giải quyết tại Bộ phận Tiếp nhận và 
Trả kết quả cấp huyện và danh mục 110 thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận 
và giải quyết tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp xã.

(Chi tiết tại Phụ lục I, II, III đính kèm)



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh thường xuyên rà 

soát, cập nhật, kịp thời tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt đầy 
đủ danh mục thủ tục hành chính thuộc ngành, lĩnh vực quản lý. 

2. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Ủy 
ban nhân dân các xã, phường, thị trấn có trách nhiệm công khai danh mục thủ 
tục hành chính được ban hành kèm theo Quyết định này trên Trang thông tin 
điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời niêm yết đầy đủ danh mục 
thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công Quảng Nam, Bộ phận 
Tiếp nhận và Trả kết quả các cấp và tổ chức thực hiện việc tiệp nhận, giải quyết 
thủ tục hành chính theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 
Quyết định số 3727/QĐ-UBND ngày 20/12/2021, Quyết định số 3692/QĐ-UBND 
ngày 16/12/2021, Quyết định số 3693/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, 
ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:       
- Như Điều 4;
- VPCP (Cục KSTTHC);  
- TT TU; TT HĐND tỉnh; 
- Ban chỉ đạo CCHC&CĐS tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Bưu điện tỉnh, VNPT Quảng Nam;
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Trung tâm QTI; Trung tâm PVHCC;
- CVP, PCVP Lê Ngọc Quảng;
- Lưu: VT, NCKS.

Q. CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



3


		2024-06-21T09:58:06+0700
	Quảng Nam


		2024-06-21T10:08:07+0700
	Quảng Nam


		2024-06-21T10:08:19+0700
	Quảng Nam


		2024-06-21T10:08:20+0700
	Quảng Nam




